§. 6. Ac quascumque ordinationes, tam per Nos, & prædecessores nostros Romanos Pontifices, quam ejusdem S. R. E. Camerarios, & Annonæ Præfectos desuper factas, seu editas, illarum tenorem præsentibus etiam pro expresso, & inserto habentes, approbamus, confirmamus, & innovamus.

§. 7. Mercatores autem, & quisvis alii greges, seu armenta vaccarum albarum habentes, ad quotannis juvencos vigintiquinque pro quolibet centenari vaccarum hujusmodi, ad usum artis Agriculturae educandum, necnon ad veram earumdem vaccarum quantitatem, quam habent, in principio cujuscumque anni eidem Annonæ Præfetto notificandum, & assignandum teneri statuimus, & mandamus, & ad id sub scutorum quingentorum, aliisque etiam gravioribus pœnis ejusdem Præfetti arbitrio irrogandis etiam compellantur.

§. 8. Insuper ut artis Agriculturae exercitium latius pateat possit, Agricultorumque, & Colonorum copia sit, nec illorum numerus minuatur, prohibitioni aliàs à recem. Clemente Papa VIII. similiter prædecessore nostro per suas literas desuper factæ inherentes, illamque extendentes, & ampliantes: Volumus pariter, & declaramus,

Prohibet boves aratorios, vel ad arandum aptos, nisi ipsi, & Commissarius ad id ab Annonæ Præfetto deputatus diligenter inspexerint.

Debet non recipere gabellam, & contrahi, quæ boum, nisi ipsi, & Commissarius ad id ab Annonæ Præfetto deputatus diligenter inspexerint.

Lanis, & aliis animalium maceratoribus, ne sub eisdem, & etiam sustigationis pœnis ejusdem Præfetti arbitrio irrogandis boves aratorios, vel ad arandum aptos.

Confirmamus, & innovamus.

Invenitur ex centum vaccis ad usum artis Agriculturae educandum, necnon ad veram earumdem vaccarum quantitatem, quam habent, in principio cujuscumque anni eidem Annonæ Præfetto notificandum, & assignandum teneri statuimus, & mandamus, & ad id sub scutorum quingentorum, aliisque etiam gravioribus pœnis ejusdem Præfetti arbitrio irrogandis etiam compellantur.

Vassali voluntarii, & colonorum copia sit, nec illorum numerus minuatur, prohibitioni aliàs à recem. Clemente Papa VIII. similiter prædecessore nostro per suas literas desuper factæ inherentes, illamque extendentes, & ampliantes: Volumus pariter, & declaramus,

mus, quod quicumque etiam Ducum, Baronum, Domicellorum, Principum, & etiam eisdem S. R. E. Cardinalium, aut alia quacumque, temporalis, vel Ecclesiastica dignitate, seu officio Vasalli, seu subditi, quod eis placuerit ad laborandum, & colendum agros accedere possint, nec ipsi etiam in propriis terris Ducum, Baronum, & Domicellorum suorum, etiam Principum, & S. R. E. Cardinalium, aut alia, ut praefertur qualicatorum inviti laborare cogantur, aut quo minus ad loca eis benevolenta ad laborandum, & colendum, etiam cum eorum bestias & animalibus accedant, ab eisdem Ducibus, Baronibus, Domicellis, & etiam Principibus, & S. R. E. Cardinalibus, aut aliis, ut praefertur qualificatis, eorumve Officialibus, Agentibus, Factoribus & Ministris, sub confiscationis honorum, & feudorum, ac etiam excommunicationis latae sententiae poena, directè vel indirectè impediri possint, seu debeant, etiam praetextu quorumvis privilegiorum, & indulgentiarum eis concessorum, aut consuetudinum, vel etiam juramentorum, quae tanquam contra publicam utilitatem inducta quoad hoc tollimus, & abrogamus.

privilegia  
venerabilium  
etiam Agri-  
culturae con-  
cessorum, in  
qua hinc  
de non  
personam

§. 9. Ut autem mercatores, & alii quicumque ad agros excolendos, artemque agriculturæ exercendam eo magis alliciantur, & invitentur, illos gratis & favoribus prosequentes, omnia & singula indulta & privilegia in favorem artem prædictam exercentium, per Nos, & prædecessores nostros quomodolibet hætenus concessa, quoad ea quæ præsentibus non adversantur, confirmamus & approbamus.

distem in  
ritorio Vr-  
Latio,  
Spania,  
Maritima  
provincia,  
vltas ex-  
hibendi fru-  
mentum cer-  
modo con-  
suetur.

§. 10. Item omnibus Agricultoribus, Mercatoribus, & Colonis, qui tam in propriis, quam in alienis, & conductis terris, in Territorio & districtu Urbis, necnon Latii, Campaniæ, Maritimæque Provinciis Agriculturam exercuerint, & sementem fecerint, singulis annis quibus pretium, & valor frumenti communiter in Urbe per ipsos Agricultores & Mercatores vendendi à tempore Messis, & collectionis usque ad Kal. Martii cuiuslibet anni summam Juliorum quinquaginta quinque in singula rubra non excedat, quintam partem totius frumenti per ipsos eodem anno collecti, deducto tamen semine, ad quævis loca, præter infidelium, & S. R. E. hostium, terra, marique liberè extrahendi, & transportandi, seu extrahi, & transportari faciendi facultatem concedimus, & hoc etiam intelligi volumus de frumento quod Domini, & Locatores tenentur, seu terrarum à conductoribus receperint, quatenus tamen eorum tenetas, & terras ad frumenti recolligendi quotam, & non alias locaverint, & dummodo quota huiusmodi quintam partem prædictam non excedat, si autem qui aliter quam ad quotam tenetas, seu terras locaverint, huiusmodi extractionis beneficio pro frumento ab eis exigendo frui minime possint; dictæ autem extractionis licentia de mense Martii cuiuslibet anni, & non prius concedi debeat à Congregatione prædicta, ac præcedente Chiographo à Nobis subscripto, solutis tamen prius Camere nostræ Apostolicæ Julii quinque pro quolibet rubro extrahendo. Quod si aliqui prædicti ob maris distantiam, seu alias quantitatem frumenti permittam extrahere nequiverint, seu noluerint, facultatem & privilegium extractionis huiusmodi aliis ad rationem Juliorum quinque pro quolibet rubro vendere, seu eedere valeant. Si autem per Nos, vel Successores nostros, Cameraque aut Annontæ Præfectos ex quavis causa dictam licentiam impediri contigerit, teneatur ipsa Camera eisdem Agricultoribus, seu Dominis tenentur, seu terrarum, pro interesse dicti impedimenti summam Juliorum sex pro quolibet rubro solvere, liberè, & absque ulla proflus exceptione, dummodo tamen totum earum frumentum ad Urbem conduxerint, seu licentiam obtinuerint illud extra Urbem dimittendi, sub obligatione ad Urbem conducendi, & data nota summæ, & loci ubi dictum frumentum repositum fuerit.

subventioni  
suor. 100.  
vel alterius  
summa à  
prohibe An-  
tano ordina-

§. 11. Ac eisdem Agricultoribus, & Agriculturæ artem exercentibus præterea de aliquo subventionis auxilio providere volentes, quo facilis arti huiusmodi incumbere, pecuniisque minori interussorio habere valeant, motu, scientia, & potestate similibus dilectis filiis

Provisoribus sacri Montis pietatis Urbis, eorumque Ministris, ad quos spectat, per presentes districtè præcipiendo mandamus, ut cuilibet vero Agricultori usque ad summam mille scutorum monete, seu aliam à Præfecto prædicto ordinandam, accepto eodem emolumento duorum pro centenatio nomine meriti, seu alias ab aliis ratione expensarum solvi consueto, & accepto idoneo & sufficienti Pignore, aliisque eisdem Montis legibus & institutis hætenus observari solitis, adimpletis, & observatis debeant mutare, de licentia tamen Præfecti Annontæ prædicti, & non aliter, & cum conditionibus, & clausulis ab eo præscriptis, dummodo ille Montem prædictum majori, quam prædicto onere non afficiant: qui quidem Annontæ Præfectus antequam Agricultorem ad huiusmodi commodum admittat, licentiamque expediat, quantitatis laborerii, & qualitatis personæ rationem habeat, dictamque licentiam opportunis temporibus tantum, & pro ea summa quæ sibi videbitur necessaria, dummodo quantitatem mille scutorum prædictam non excedat, concedet. Summa autem mille scutorum prædicta de ordine ipsius Congregationis pro qualitate personæ & laborerii, ejusdem Congregationis arbitrio, etiam usque ad summam bis mille scutorum augeri possit, sique in præmissis omnibus, & c. sublata, & c. irritum, & c.

de s. parbo  
sub emolu-  
mento eiusdem  
dari præcipi-  
tur.

§. 12. Mandantes etiam Congregationi, & Deputatis prædictis, & eorum singulis, ut presentes nostras literas, & in eis contenta quæcumque observent, & exequantur, & faciant ab aliis quantum in eis erit, condigna poenam inflictarum animadversione, aliisque opportunis iuris, & facti remediis, firmiter, & inviolabiliter observari. Dantes eis in præmissis, & circa ea plenam & omnimodam facultatem, & potestatem.

Auctoritas  
Congregatio-  
nis pro observa-  
tione hinc  
contentarum.

§. 13. Non obstantibus præmissis, necnon quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac illa etiam quatenus opus sit, ejusdem Pii IV. prædecessoris nostri de registrandis, ita ut presentes absque alia in eadem Camera admissione, & registratione validæ sint, suumque debitum sortiantur effectum, necnon Urbis, Civitatum, Terrarum, Oppidorum, Villarum, & locorum quorumcumque juramento, confirmatione Apostolica, & quavis alia firmitate roboratis statutis, consuetudinibus, reformationibus, decretis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis Communitatibus, Universitatibus, Baronibus, aliisque prædictis, & quibusvis à Sede prædicta, vel à Nobis forsan concessis, ac etiam confirmatis, approbatis, & innovatis, quæ eis quoad præmissa nolumus suffragari, quibus omnibus & singulis, etiam si, & c. illorum tenores, & c. pro sufficienter expressis, & insertis habentes, hac vice ad effectum præsentium dumtaxat, illis aliis in suo robore permanentibus, specialiter, & expressè, ac latissimè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Derogatio  
contrariis

§. 14. Volumus etiam, quod præsentium sola signatura sufficiat, etiam absque alia data, & registratura, regula quacumque contraria pariter non obstante.

Sola signatura  
sufficit

§. 15. Et nihilominus literæ in quavis forma expediri possint cum clausulis opportunis.

Littera desua  
per expediri  
possint.

§. 16. Præsentiumque & literarum desuper forsan expediendarum transumptis, etiam impressis, manu unius Camere nostræ Apostolicæ Notarii subscriptis, & sigillo alicujus ex Congregatione prædicta obfirmatis, in iudicio, & extra plena fides adhibeatur.

Fides trans-  
umptorum

Placet motu proprio. C.

PP. subscr.

Anno à Nativitate Domini nostri Iesu Christi 1611. Indictione nona, Pontificatus Sanctissimi D. N. D. Pauli Pape Quinti anno septimo, die vero 19. mensis Octobris, supradicta Cedula motu proprio publicata, & affixa suis in acie Campi Flora, & aliis locis solitis & consuevis, per nos Io. Dominicum de Pace Curf. Christophorus Fund. pro Mag. Curf.

Publ. Pontif.  
An. 7. die  
19. Octobris

Reformatio Tribunalium Almæ Urbis, & ejus officialium.

L. X. X. l.

H. 14

Huic reformationi addidit hic Pont. taxas Notariorum eorumdem Tribunalium in consuet. seq. Et opportunas deinde edidit declarationes utriusque constitutionis in alia consuet. subseq.

Edita A. D. PAVLVS EPISCOPVS,  
1611. Seruus Seruorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

**U**Niversi agri Domini curam, meritis licet imparibus, divina dispensatione gerentibus, sedulo Nobis invigilandum est, ut quae ex veteri maledicto quotidie in eo spinæ innascuntur, & tribuli, ministerio nostri Apostolatus, quantum ex alto permittitur extirpentur: quod si hanc sollicitudinem omnibus Mundi partibus ex officio nostro debito debemus, illis sanè impedere præcipue tenemur, quæ nostro etiam temporali regimini creditæ sunt.

Sanè cum à diversis prædecessoribus nostris Romanis Pontificibus ad Tribunalium Alnz Urbis nostræ reformationem, præsertim à felic. record. Paulo III. & IV. Pio item IV. & V. Gregorio XIII. & Sixto V. multis variis temporibus providè ac salubriter constituta sint, tamen quia successu temporis, ut humana fert conditio, complures abusus irrepperunt, idcirco ut debitus decor, ac forma, sicut Iustitiæ ratio, & publica utilitas postulant, iisdem Tribunalibus restituatur, Apostolica auctoritate providendum duximus. Negotium verò huiusmodi, ut matura deliberatione, & prudentium consilio, prout rei gravitas postulabat, transigeretur, omnes penè Alnz Urbis nostræ prædictæ Magistratus, aliosque viros doctrina, & usu præstantes simul convenire, ac rem per eos diu multumque, vocatis etiam iis quorum interesse poterat, examinari fecimus. Quod cum longo tempore, multoque studio, & labore diligenter, fideliterque perfecerint, Nos de eorumdem consilio omnes & quascumque alias prædecessorum nostrorum Romanorum Pontificum Constitutiones super reformatione Tribunalium Urbis nostræ prædictæ, in iis quæ presentibus nostris adversantur, abrogantes, & revocantes, in aliis verò omnibus, præsertim in iis quæ in prædictis Constitutionibus constituta, & ordinata sunt, confirmantes, & innovantes, hæc nostra in perpetuum valitura Constitutione sancimus, statuimus, & ordinamus, ut sequitur.